令和２年３月９日

第３学年保護者 様

柏市立風早中学校

校長 川 本 徹

「 卒 業 式 ビ デ オ 」 の 上 映 に つ い て

保護者の皆様には平素から本校の教育活動にご理解，ご協力をいただき感謝申し上げます。

さて，今年度卒業式については，感染症拡大防止による一斉休校にともない当日の保

護者の皆様の参加をご遠慮いただくこととなり，誠に申し訳ございません。

つきましては，先日お知らせした内容に加えて，下記のとおり「ビデオ上映会」を実

施することにいたしました。

何卒，ご理解，ご協力いただきますようお願いいたします。

記

１．式当日の写真撮影について

①式中は，業者依頼により写真を撮影します。証書授与についても，一人ひとり全員を個

別に撮影する予定です。集合写真も含め，業者を通してご家庭へ提供いたします。

②式終了後は，保護者の皆さまも校門付近あるいは校庭等で撮影していただいてかまいま

せん。

２．ビデオ上映について

式当日，本校職員により式場内の様子をビデオ撮影しますので，後日の開催となります

が「ビデオ上映会」を実施することにします。

期日等については，今後の感染症の状況によるところがありますが以下のとおりです。

①期日 令和２年４月１８日（土）【予定】

・令和２年度の土曜授業参観，保護者会，ＰＴＡ総会等の開催予定日

②時間 ５校時

・授業参観を実施する校時にあわせる予定

③内容 ３０分～１時間程度

・主に〇卒業証書授与 〇卒業の言葉 〇卒業の歌等 卒業生に関わる場面

④備考 今後の感染症の状況及びその対応のため，やむを得ず変更する場合もあります

ことをご了解ください。変更等がある場合は，今月中に「すくすくメール」，

「学校ＨＰ」でご連絡いたします。